
第一号第一様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

保育事業収入 424,599,000 431,780,090 -7,181,090
経常経費寄附金収入 186,000 0 186,000
受取利息配当金収入 1,000 3,201 -2,201
社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収入 0 0
その他の収入 3,868,000 4,124,639 -256,639
事業活動収入計（１） 428,654,000 435,907,930 -7,253,930
人件費支出 327,696,000 324,551,259 3,144,741
事業費支出 69,007,000 63,126,648 5,880,352
事務費支出 19,482,000 15,532,607 3,949,393
支払利息支出 210,000 209,589 411
社会福祉連携推進業務借入金支払利息支出 0 0
その他の支出 3,656,000 3,679,600 -23,600
事業活動支出計（２） 420,051,000 407,099,703 12,951,297

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 8,603,000 28,808,227 -20,205,227
施設整備等補助金収入 192,444,000 192,444,000 0
設備資金借入金収入 0 0
社会福祉連携推進業務設備資金借入金収入 0 0
固定資産売却収入 0 0
施設整備等収入計（４） 192,444,000 192,444,000 0
社会福祉連携推進業務設備資金借入金元金償還支出 0 0
固定資産取得支出 373,667,000 372,416,819 1,250,181
固定資産除却・廃棄支出 0 0
施設整備等支出計（５） 373,667,000 372,416,819 1,250,181

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -181,223,000 -179,972,819 -1,250,181
役員等長期借入金収入 0 0
社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金収入 0 0
社会福祉連携推進業務長期貸付金回収収入 0 0
積立資産取崩収入 222,960,000 221,000,000 1,960,000
その他の活動収入計（７） 222,960,000 221,000,000 1,960,000
役員等長期借入金元金償還支出 0 0
社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金元金償還支出 0 0
社会福祉連携推進業務長期貸付金支出 0 0
積立資産支出 0 0

その他の活動支出計（８） 0 0 0
その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） 222,960,000 221,000,000 1,960,000

予備費支出（１０） 0

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０） 50,340,000 69,835,408 -19,495,408
前期末支払資金残高（１２） 42,967,231 45,341,631 -2,374,400
当期末支払資金残高（１１）＋（１２） 93,307,231 115,177,039 -21,869,808
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第一号第二様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）

社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引 消去 法人合計

保育事業収入 431,780,090 0 0 431,780,090 431,780,090
経常経費寄附金収入 0 0 0 0 0
受取利息配当金収入 3,201 0 0 3,201 3,201
社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収入 0 0 0 0 0
その他の収入 4,124,639 0 0 4,124,639 4,124,639
事業活動収入計（１） 435,907,930 0 0 435,907,930 0 435,907,930
人件費支出 324,551,259 0 0 324,551,259 324,551,259
事業費支出 63,126,648 0 0 63,126,648 63,126,648
事務費支出 15,532,607 0 0 15,532,607 15,532,607
支払利息支出 209,589 0 0 209,589 209,589
社会福祉連携推進業務借入金支払利息支出 0 0 0 0 0
その他の支出 3,679,600 0 0 3,679,600 3,679,600
事業活動支出計（２） 407,099,703 0 0 407,099,703 0 407,099,703

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 28,808,227 0 0 28,808,227 0 28,808,227
施設整備等補助金収入 192,444,000 0 0 192,444,000 192,444,000
設備資金借入金収入 0 0 0 0 0
社会福祉連携推進業務設備資金借入金収入 0 0 0 0 0
固定資産売却収入 0 0 0 0 0
施設整備等収入計（４） 192,444,000 0 0 192,444,000 0 192,444,000
社会福祉連携推進業務設備資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0
固定資産取得支出 372,416,819 0 0 372,416,819 372,416,819
固定資産除却・廃棄支出 0 0 0 0 0
施設整備等支出計（５） 372,416,819 0 0 372,416,819 0 372,416,819

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -179,972,819 0 0 -179,972,819 0 -179,972,819
役員等長期借入金収入 0 0 0 0 0
社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金収入 0 0 0 0 0
社会福祉連携推進業務長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0
積立資産取崩収入 221,000,000 0 0 221,000,000 221,000,000
その他の活動収入計（７） 221,000,000 0 0 221,000,000 0 221,000,000
役員等長期借入金元金償還支出 0 0 0 0 0
社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0
社会福祉連携推進業務長期貸付金支出 0 0 0 0 0
積立資産支出 0 0 0 0 0

その他の活動支出計（８） 0 0 0 0 0 0
その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） 221,000,000 0 0 221,000,000 0 221,000,000

当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９） 69,835,408 0 0 69,835,408 0 69,835,408
前期末支払資金残高（１１） 45,341,631 0 0 45,341,631 45,341,631
当期末支払資金残高（１０）＋（１１） 115,177,039 0 0 115,177,039 0 115,177,039
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第一号第三様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）

法人本部 舞戸子の星こども園 富野こども園 薄市こども園 中里こども園 こどまり保育園 合計 内部取引消去 事業区分合計

保育事業収入 95,298,450 80,286,360 63,117,000 130,874,830 62,203,450 431,780,090 431,780,090
経常経費寄附金収入 0 0
受取利息配当金収入 103 147 1,061 487 1,325 78 3,201 3,201
社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収入 0 0
その他の収入 1,288,839 643,400 536,200 1,202,000 454,200 4,124,639 4,124,639
事業活動収入計（１） 103 96,587,436 80,930,821 63,653,687 132,078,155 62,657,728 435,907,930 0 435,907,930
人件費支出 210,000 83,902,322 58,581,156 50,486,112 98,527,044 32,844,625 324,551,259 324,551,259
事業費支出 24,792,487 9,242,065 6,550,862 16,431,820 6,109,414 63,126,648 63,126,648
事務費支出 178,946 8,096,109 1,861,644 1,437,526 2,583,711 1,374,671 15,532,607 15,532,607
支払利息支出 209,589 209,589 209,589
社会福祉連携推進業務借入金支払利息支出 0 0
その他の支出 942,800 616,400 526,200 1,187,000 407,200 3,679,600 3,679,600
事業活動支出計（２） 598,535 117,733,718 70,301,265 59,000,700 118,729,575 40,735,910 407,099,703 0 407,099,703

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） -598,432 -21,146,282 10,629,556 4,652,987 13,348,580 21,921,818 28,808,227 0 28,808,227
施設整備等補助金収入 192,444,000 192,444,000 192,444,000
設備資金借入金収入 0 0
社会福祉連携推進業務設備資金借入金収入 0 0
固定資産売却収入 0 0
施設整備等収入計（４） 0 192,444,000 0 0 0 0 192,444,000 0 192,444,000
社会福祉連携推進業務設備資金借入金元金償還支出 0 0
固定資産取得支出 367,515,764 2,347,716 740,840 815,849 996,650 372,416,819 372,416,819
固定資産除却・廃棄支出 0 0
施設整備等支出計（５） 0 367,515,764 2,347,716 740,840 815,849 996,650 372,416,819 0 372,416,819

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） 0 -175,071,764 -2,347,716 -740,840 -815,849 -996,650 -179,972,819 0 -179,972,819
役員等長期借入金収入 0 0
社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金収入 0 0
社会福祉連携推進業務長期貸付金回収収入 0 0
積立資産取崩収入 159,000,000 17,000,000 45,000,000 221,000,000 221,000,000
拠点区分間繰入金収入 570,000 221,000,000 221,570,000 -221,570,000 0
その他の活動収入計（７） 570,000 221,000,000 159,000,000 17,000,000 45,000,000 0 442,570,000 -221,570,000 221,000,000
役員等長期借入金元金償還支出 0 0
社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金元金償還支出 0 0
社会福祉連携推進業務長期貸付金支出 0 0
積立資産支出 0 0
拠点区分間繰入金支出 570,000 159,000,000 17,000,000 45,000,000 221,570,000 -221,570,000 0
その他の活動支出計（８） 0 570,000 159,000,000 17,000,000 45,000,000 0 221,570,000 -221,570,000 0

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） 570,000 220,430,000 0 0 0 0 221,000,000 0 221,000,000
当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９） -28,432 24,211,954 8,281,840 3,912,147 12,532,731 20,925,168 69,835,408 0 69,835,408
前期末支払資金残高（１１） 2,063,356 9,586,750 4,062,081 9,385,876 20,243,568 45,341,631 45,341,631
当期末支払資金残高（１０）＋（１１） 2,034,924 33,798,704 12,343,921 13,298,023 32,776,299 20,925,168 115,177,039 0 115,177,039
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第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

保育事業収益 431,780,090 335,700,430 96,079,660

その他の収益 0 0 0

サービス活動収益計（１） 431,780,090 335,700,430 96,079,660

人件費 327,081,259 295,992,973 31,088,286

事業費 63,126,648 53,137,251 9,989,397

事務費 15,532,607 16,035,844 -503,237

減価償却費 10,558,450 5,874,237 4,684,213

国庫補助金等特別積立金取崩額 0 -726,289 726,289

貸倒損失額 0 0 0

貸倒引当金繰入 0 0 0

徴収不能額 0 0 0

サービス活動費用計（２） 416,298,964 370,314,016 45,984,948
サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 15,481,126 -34,613,586 50,094,712

借入金利息補助金収益 0 0 0

受取利息配当金収益 3,098 3,515 -417

社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益 103 0 103

その他のサービス活動外収益 4,124,639 6,166,972 -2,042,333

サービス活動外収益計（４） 4,127,840 6,170,487 -2,042,647

支払利息 209,589 0 209,589

社会福祉連携推進業務借入金支払利息 0 0 0

基本財産評価損 0 0 0

その他のサービス活動外費用 3,679,600 3,540,200 139,400

サービス活動外費用計（５） 3,889,189 3,540,200 348,989
サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 238,651 2,630,287 -2,391,636

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 15,719,777 -31,983,299 47,703,076
施設整備等補助金収益 192,444,000 52,641,000 139,803,000

固定資産売却益 0 0 0

特別収益計（８） 192,444,000 52,641,000 139,803,000

基本金組入額 0 0 0

資産評価損 0 0 0

固定資産売却損・処分損 130,537 1,892,126 -1,761,589

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） -3,377,431 -252,959 -3,124,472

国庫補助金等特別積立金積立額 245,989,928 2,383,687 243,606,241

特別費用計（９） 242,743,034 4,022,854 238,720,180
特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -50,299,034 48,618,146 -98,917,180

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） -34,579,257 16,634,847 -51,214,104

前期繰越活動増減差額（１２） 172,234,735 90,764,888 81,469,847

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 137,655,478 107,399,735 30,255,743

基本金取崩額（１４） 0 0 0

その他の積立金取崩額（１５） 221,000,000 123,476,000 97,524,000

その他の積立金積立額（１６） 0 58,641,000 -58,641,000

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 358,655,478 172,234,735 186,420,743

法人単位事業活動計算書
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第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引 消去 法人合計

保育事業収益 431,780,090 431,780,090 431,780,090

その他の収益 0 0

サービス活動収益計（１） 431,780,090 0 0 431,780,090 0 431,780,090

人件費 327,081,259 327,081,259 327,081,259

事業費 63,126,648 63,126,648 63,126,648

事務費 15,532,607 15,532,607 15,532,607

減価償却費 10,558,450 10,558,450 10,558,450

国庫補助金等特別積立金取崩額 0 0

貸倒損失額 0 0

貸倒引当金繰入 0 0

徴収不能額 0 0

サービス活動費用計（２） 416,298,964 0 0 416,298,964 0 416,298,964
サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 15,481,126 0 0 15,481,126 0 15,481,126

借入金利息補助金収益 0 0

受取利息配当金収益 3,098 3,098 3,098

社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益 103 103 103

その他のサービス活動外収益 4,124,639 4,124,639 4,124,639

サービス活動外収益計（４） 4,127,840 0 0 4,127,840 0 4,127,840

支払利息 209,589 209,589 209,589

社会福祉連携推進業務借入金支払利息 0 0

基本財産評価損 0 0

その他のサービス活動外費用 3,679,600 3,679,600 3,679,600

サービス活動外費用計（５） 3,889,189 0 0 3,889,189 0 3,889,189
サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 238,651 0 0 238,651 0 238,651

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 15,719,777 0 0 15,719,777 0 15,719,777

施設整備等補助金収益 192,444,000 192,444,000 192,444,000

固定資産売却益 0 0

特別収益計（８） 192,444,000 0 0 192,444,000 0 192,444,000

基本金組入額 0 0

資産評価損 0 0

固定資産売却損・処分損 130,537 130,537 130,537

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） -3,377,431 -3,377,431 -3,377,431

国庫補助金等特別積立金積立額 245,989,928 245,989,928 245,989,928

特別費用計（９） 242,743,034 0 0 242,743,034 0 242,743,034
特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -50,299,034 0 0 -50,299,034 0 -50,299,034

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） -34,579,257 0 0 -34,579,257 0 -34,579,257

前期繰越活動増減差額（１２） 172,234,735 172,234,735 172,234,735

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 137,655,478 0 0 137,655,478 0 137,655,478

基本金取崩額（１４） 0 0

その他の積立金取崩額（１５） 221,000,000 221,000,000 221,000,000

その他の積立金積立額（１６） 0 0

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 358,655,478 0 0 358,655,478 0 358,655,478

事業活動内訳表
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第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

法人本部 舞戸子の星こども園 富野こども園 薄市こども園 中里こども園 こどまり保育園 合計 内部取引消去 事業区分合計

保育事業収益 95,298,450 80,286,360 63,117,000 130,874,830 62,203,450 431,780,090 431,780,090
その他の収益 0 0
サービス活動収益計（１） 0 95,298,450 80,286,360 63,117,000 130,874,830 62,203,450 431,780,090 0 431,780,090
人件費 210,000 84,122,322 58,681,156 50,576,112 98,767,044 34,724,625 327,081,259 327,081,259
事業費 24,792,487 9,242,065 6,550,862 16,431,820 6,109,414 63,126,648 63,126,648
事務費 178,946 8,096,109 1,861,644 1,437,526 2,583,711 1,374,671 15,532,607 15,532,607
減価償却費 6,981,060 1,617,702 492,624 1,274,179 192,885 10,558,450 10,558,450
国庫補助金等特別積立金取崩額 0 0
貸倒損失額 0 0
貸倒引当金繰入 0 0
徴収不能額 0 0
サービス活動費用計（２） 388,946 123,991,978 71,402,567 59,057,124 119,056,754 42,401,595 416,298,964 0 416,298,964

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） -388,946 -28,693,528 8,883,793 4,059,876 11,818,076 19,801,855 15,481,126 0 15,481,126

借入金利息補助金収益 0 0
受取利息配当金収益 147 1,061 487 1,325 78 3,098 3,098
社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益 103 103 103
その他のサービス活動外収益 1,288,839 643,400 536,200 1,202,000 454,200 4,124,639 4,124,639
サービス活動外収益計（４） 103 1,288,986 644,461 536,687 1,203,325 454,278 4,127,840 0 4,127,840
支払利息 209,589 209,589 209,589
社会福祉連携推進業務借入金支払利息 0 0
基本財産評価損 0 0
その他のサービス活動外費用 942,800 616,400 526,200 1,187,000 407,200 3,679,600 3,679,600
サービス活動外費用計（５） 209,589 942,800 616,400 526,200 1,187,000 407,200 3,889,189 0 3,889,189

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） -209,486 346,186 28,061 10,487 16,325 47,078 238,651 0 238,651
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） -598,432 -28,347,342 8,911,854 4,070,363 11,834,401 19,848,933 15,719,777 0 15,719,777

施設整備等補助金収益 192,444,000 192,444,000 192,444,000
固定資産売却益 0 0
拠点区分間繰入金収益 570,000 221,000,000 221,570,000 -221,570,000 0
特別収益計（８） 570,000 413,444,000 0 0 0 0 414,014,000 -221,570,000 192,444,000
基本金組入額 0 0
資産評価損 0 0
固定資産売却損・処分損 130,537 130,537 130,537
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） -2,746,965 -109,750 -177,808 -335,617 -7,291 -3,377,431 -3,377,431
国庫補助金等特別積立金積立額 245,377,428 175,000 175,000 175,000 87,500 245,989,928 245,989,928
拠点区分間繰入金費用 570,000 159,000,000 17,000,000 45,000,000 221,570,000 -221,570,000 0
特別費用計（９） 0 243,331,000 159,065,250 16,997,192 44,839,383 80,209 464,313,034 -221,570,000 242,743,034

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 570,000 170,113,000 -159,065,250 -16,997,192 -44,839,383 -80,209 -50,299,034 0 -50,299,034
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） -28,432 141,765,658 -150,153,396 -12,926,829 -33,004,982 19,768,724 -34,579,257 0 -34,579,257

前期繰越活動増減差額（１２） -436,644 144,620,816 3,167,146 7,161,977 17,721,440 172,234,735 172,234,735
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） -465,076 286,386,474 -146,986,250 -5,764,852 -15,283,542 19,768,724 137,655,478 0 137,655,478
基本金取崩額（１４） 0 0
その他の積立金取崩額（１５） 159,000,000 17,000,000 45,000,000 221,000,000 221,000,000
その他の積立金積立額（１６） 0 0
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） -465,076 286,386,474 12,013,750 11,235,148 29,716,458 19,768,724 358,655,478 0 358,655,478

勘定科目

社会福祉事業区分  事業活動内訳表

（自）令和5年4月1日  （至）令和6年3月31日
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第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 127,060,567 51,549,666 75,510,901 流動負債 31,633,528 23,428,035 8,205,493
　現金預金 104,667,650 44,523,322 60,144,328 　短期運営資金借入金 0
　事業未収金 16,966,917 5,921,344 11,045,573 　事業未払金 8,733,717 4,581,159 4,152,558
　未収金 0 　社会福祉連携推進業務短期運営資金借入金 0
　未収補助金 5,326,000 1,105,000 4,221,000 　役員等短期借入金 0
　立替金 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0
　前払金 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0
　１年以内回収予定社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 　預り金 12,600 6,900 5,700
　社会福祉連携推進業務短期貸付金 0 　職員預り金 3,137,211 1,619,976 1,517,235
　仮払金 0 　前受金 0
　その他の流動資産 100,000 100,000 　仮受金 0
　貸倒引当金 0 　賞与引当金 19,750,000 17,220,000 2,530,000
固定資産 572,133,314 431,405,482 140,727,832 固定負債 0 0 0
基本財産 549,733,845 44,802,479 504,931,366 　社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0
　土地 74,194,460 41,669,460 32,525,000 　社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0
　建物 475,539,385 3,133,019 472,406,366 負債の部合計 31,633,528 23,428,035 8,205,493
その他の固定資産 22,399,469 386,603,003 -364,203,534
　土地 32,525,000 -32,525,000 基本金 59,851,460 59,851,460 0
　建物 1 1 0 国庫補助金等特別積立金 247,093,415 4,480,918 242,612,497
　構築物 168,488 265,637 -97,149 その他の積立金 1,960,000 222,960,000 -221,000,000
　機械及び装置 1,633,792 491,395 1,142,397 　人件費積立金 29,000,000 -29,000,000
　車輌運搬具 546,094 882,887 -336,793 　保育所施設・設備整備積立金 1,960,000 193,960,000 -192,000,000
　器具及び備品 15,241,093 15,002,082 239,011 次期繰越活動増減差額 358,655,478 172,234,735 186,420,743
　建設仮勘定 114,476,000 -114,476,000 （うち当期活動増減差額） -34,579,257 16,634,847 -51,214,104
　ソフトウェア 2,850,001 1 2,850,000
　社会福祉連携推進業務長期貸付金 0
　人件費積立資産 29,000,000 -29,000,000
　保育所施設・設備整備積立資産 1,960,000 193,960,000 -192,000,000
　貸倒引当金 0 純資産の部合計 667,560,353 459,527,113 208,033,240
資産の部合計 699,193,881 482,955,148 216,238,733 負債及び純資産の部合計 699,193,881 482,955,148 216,238,733

純資産の部

法人単位貸借対照表

令和6年3月31日現在

資産の部 負債の部



第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

資産の部

流動資産 127,060,567 0 0 127,060,567 0 127,060,567

　現金預金 104,667,650 0 0 104,667,650 104,667,650

　事業未収金 16,966,917 0 0 16,966,917 16,966,917

　未収金 0 0 0 0 0

　未収補助金 5,326,000 0 0 5,326,000 5,326,000

　立替金 0 0 0 0 0

　前払金 0 0 0 0 0

　１年以内回収予定社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 0 0 0 0

　社会福祉連携推進業務短期貸付金 0 0 0 0 0

　仮払金 0 0 0 0 0

　その他の流動資産 100,000 0 0 100,000 100,000

　貸倒引当金 0 0 0 0 0

固定資産 572,133,314 0 0 572,133,314 0 572,133,314

基本財産 549,733,845 0 0 549,733,845 0 549,733,845

　土地 74,194,460 0 0 74,194,460 74,194,460

　建物 475,539,385 0 0 475,539,385 475,539,385

その他の固定資産 22,399,469 0 0 22,399,469 0 22,399,469

　土地 0 0 0 0 0

　建物 1 0 0 1 1

　構築物 168,488 0 0 168,488 168,488

　機械及び装置 1,633,792 0 0 1,633,792 1,633,792

　車輌運搬具 546,094 0 0 546,094 546,094

　器具及び備品 15,241,093 0 0 15,241,093 15,241,093

　建設仮勘定 0 0 0 0 0

　ソフトウェア 2,850,001 0 0 2,850,001 2,850,001

　社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 0 0 0 0

　人件費積立資産 0 0 0 0 0

　保育所施設・設備整備積立資産 1,960,000 0 0 1,960,000 1,960,000

　貸倒引当金 0 0 0 0 0

資産の部合計 699,193,881 0 0 699,193,881 0 699,193,881
負債の部

流動負債 31,633,528 0 0 31,633,528 0 31,633,528

　短期運営資金借入金 0 0 0 0 0

　事業未払金 8,733,717 0 0 8,733,717 8,733,717

　社会福祉連携推進業務短期運営資金借入金 0 0 0 0 0

　役員等短期借入金 0 0 0 0 0

　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0 0 0 0 0

　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0 0 0 0 0

　預り金 12,600 0 0 12,600 12,600

　職員預り金 3,137,211 0 0 3,137,211 3,137,211

　前受金 0 0 0 0 0

　仮受金 0 0 0 0 0

　賞与引当金 19,750,000 0 0 19,750,000 19,750,000

固定負債 0 0 0 0 0 0

　社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0 0 0 0 0

　社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0 0 0 0 0

負債の部合計 31,633,528 0 0 31,633,528 0 31,633,528
純資産の部

基本金 59,851,460 0 0 59,851,460 59,851,460

国庫補助金等特別積立金 247,093,415 0 0 247,093,415 247,093,415

その他の積立金 1,960,000 0 0 1,960,000 0 1,960,000

　人件費積立金 0 0 0 0 0

　保育所施設・設備整備積立金 1,960,000 0 0 1,960,000 1,960,000

次期繰越活動増減差額 358,655,478 0 0 358,655,478 358,655,478

（うち当期活動増減差額） -34,579,257 0 0 -34,579,257 -34,579,257

純資産の部合計 667,560,353 0 0 667,560,353 0 667,560,353
負債及び純資産の部合計 699,193,881 0 0 699,193,881 0 699,193,881

貸借対照表内訳表

令和6年3月31日現在



第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

勘定科目 法人本部 舞戸子の星こども園 富野こども園 薄市こども園 中里こども園 こどまり保育園 合計 内部取引消去 事業区分計

資産の部

流動資産 2,047,524 37,924,085 14,416,359 14,978,375 35,349,858 22,344,366 127,060,567 0 127,060,567
　現金預金 1,947,524 30,210,148 11,617,119 11,950,255 29,319,038 19,623,566 104,667,650 104,667,650
　事業未収金 3,587,937 2,499,240 2,728,120 5,730,820 2,420,800 16,966,917 16,966,917
　未収金 0 0
　未収補助金 4,126,000 300,000 300,000 300,000 300,000 5,326,000 5,326,000
　立替金 0 0
　前払金 0 0
　１年以内回収予定社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 0
　社会福祉連携推進業務短期貸付金 0 0
　拠点区分間貸付金 0 0
　仮払金 0 0
　その他の流動資産 100,000 100,000 100,000
　貸倒引当金 0 0
固定資産 0 561,984,568 3,753,288 1,410,938 4,180,755 803,765 572,133,314 0 572,133,314
基本財産 0 549,733,845 0 0 0 0 549,733,845 0 549,733,845
　土地 74,194,460 74,194,460 74,194,460
　建物 475,539,385 475,539,385 475,539,385
その他の固定資産 0 12,250,723 3,753,288 1,410,938 4,180,755 803,765 22,399,469 0 22,399,469
　土地 0 0
　建物 1 1 1
　構築物 4 76,650 91,834 168,488 168,488
　機械及び装置 550,095 389,882 375,665 148,750 169,400 1,633,792 1,633,792
　車輌運搬具 546,087 4 2 1 546,094 546,094
　器具及び備品 7,769,535 1,861,752 1,035,271 3,940,170 634,365 15,241,093 15,241,093
　建設仮勘定 0 0
　ソフトウェア 1,425,001 1,425,000 2,850,001 2,850,001
　社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 0
　人件費積立資産 0 0
　保育所施設・設備整備積立資産 1,960,000 1,960,000 1,960,000
　貸倒引当金 0 0
資産の部合計 2,047,524 599,908,653 18,169,647 16,389,313 39,530,613 23,148,131 699,193,881 0 699,193,881
負債の部

流動負債 12,600 9,185,381 5,792,438 4,610,352 8,733,559 3,299,198 31,633,528 0 31,633,528
　短期運営資金借入金 0 0
　事業未払金 3,233,580 1,409,888 1,196,789 1,849,360 1,044,100 8,733,717 8,733,717
　社会福祉連携推進業務短期運営資金借入金 0 0
　役員等短期借入金 0 0
　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0 0
　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0 0
　預り金 12,600 12,600 12,600
　職員預り金 891,801 662,550 483,563 724,199 375,098 3,137,211 3,137,211
　前受金 0 0
　拠点区分間借入金 0 0
　仮受金 0 0
　賞与引当金 5,060,000 3,720,000 2,930,000 6,160,000 1,880,000 19,750,000 19,750,000
固定負債 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0 0
　社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0 0
負債の部合計 12,600 9,185,381 5,792,438 4,610,352 8,733,559 3,299,198 31,633,528 0 31,633,528
純資産の部

基本金 2,500,000 57,351,460 59,851,460 59,851,460
国庫補助金等特別積立金 245,025,338 363,459 543,813 1,080,596 80,209 247,093,415 247,093,415
その他の積立金 0 1,960,000 0 0 0 0 1,960,000 0 1,960,000
　人件費積立金 0 0
　保育所施設・設備整備積立金 1,960,000 1,960,000 1,960,000
次期繰越活動増減差額 -465,076 286,386,474 12,013,750 11,235,148 29,716,458 19,768,724 358,655,478 358,655,478
（うち当期活動増減差額） -28,432 141,765,658 -150,153,396 -12,926,829 -33,004,982 19,768,724 -34,579,257 -34,579,257
純資産の部合計 2,034,924 590,723,272 12,377,209 11,778,961 30,797,054 19,848,933 667,560,353 0 667,560,353
負債及び純資産の部合計 2,047,524 599,908,653 18,169,647 16,389,313 39,530,613 23,148,131 699,193,881 0 699,193,881

社会福祉事業区分  貸借対照表内訳表

令和6年3月31日現在


